

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Lucrări de reparație a 2 scări în 2 niveluri la Grădinița de copii nr.135						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa Scarii (2 buc) 1.1. Reparatii				
1.1.1	2746167335000	TAVANE - tambur, marsuri scari, odihne, tavan casa scarii (78,46m2)	m2			0,00 0,00
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane.	m2			19,19 19,14
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	77,27	9,27
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65,77	9,87
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,58 2,05
1.1.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,00	3,30
1.1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,50	0,23
1.1.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,51	2,06
1.1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			132,70 111,81
1.1.4.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
1.1.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	73,08	111,81
1.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.4.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,50
1.1.5	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2			-81,48 -67,97
1.1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	-4,29	2,80	-12,01
1.1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	-0,93	73,08	-67,96
1.1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
1.1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,06	25,00	-1,50
1.1.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			32,88 15,45
1.1.6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,30	10,23
1.1.6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	48,00	7,20
1.1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	77,27	15,45
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			51,64 41,35
1.1.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,80	10,29
1.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	77,27	34,77
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,77	6,58
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,58 2,05
1.1.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,00	3,30
1.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,50	0,23
1.1.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,51	2,06
1.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,89 37,68
1.1.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	56,00	22,40
1.1.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,80	0,17

1.1.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,50	2,25
1.1.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	8,00	0,40
1.1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	68,51	37,68
1.1.10	020190701	PERETI (196,26m2)	m2			0,00
						0,00
1.1.11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			19,19
						19,14
1.1.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	77,27	9,27
1.1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65,77	9,87
1.1.11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
						2,06
1.1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,00	3,30
1.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,50	0,23
1.1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,51	2,06
1.1.13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			110,05
						89,16
1.1.13.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
1.1.13.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	73,08	89,16
1.1.13.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.13.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,50
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			32,88
						15,45
1.1.14.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,30	10,23
1.1.14.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	48,00	7,20
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	77,27	15,45
1.1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			51,64
						41,35
1.1.15.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,80	10,29
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.15.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	77,27	34,77
1.1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,77	6,58
1.1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
						2,06
1.1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,00	3,30
1.1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,50	0,23
1.1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,51	2,06
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,90
						37,68
1.1.17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	56,00	22,40
1.1.17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
1.1.17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,50	2,25
1.1.17.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	8,00	0,40
1.1.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	68,51	37,68
1.1.18	RpCO56B	Demontari: lambriuri la mana curenta la scari din placaj	m2			67,25
						67,25
1.1.18.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	77,27	36,32
1.1.18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	65,77	30,91
1.1.19	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox inclusiv pentru persoane cu nevoi speciale)	m			1 329,08
						69,54
1.1.19.1	2812106305714	Mina curenta inox (inclusiv suport)	m	1,00	1 250,00	1 250,00
1.1.19.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	0,00	0,00
1.1.19.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	69,00	4,14
1.1.19.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	3,20	2,24
1.1.19.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	48,00	1,44
1.1.19.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	8,60	1,72
1.1.19.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	77,27	69,54
1.1.20	2746167335000	PARDOSEA - trepte, contratrepte, odihne (101,2m2)	m2			0,00
						0,00
1.1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			56,04
						55,79
1.1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	77,27	30,14

1.1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	65,77	25,65
1.1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.1.22	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			396,43 163,74
1.1.22.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	210,00	214,20
1.1.22.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	2,50	10,75
1.1.22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,20	18,00	3,60
1.1.22.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	125,00	2,50
1.1.22.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,39	68,51	163,74
1.1.22.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	20,00	1,40
1.1.22.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.22.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,20
1.1.23	2746167335100	USI HIDRANT	m2			0,00 0,00
1.1.24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			30,20 30,20
1.1.24.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	77,27	16,23
1.1.24.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	65,77	13,81
1.1.25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2			2 741,36 71,53
1.1.25.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 600,00	2 600,00
1.1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,20	7,20
1.1.25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,71	75,00	53,25
1.1.25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,25	26,00	6,50
1.1.25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,50	2,70
1.1.25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
1.1.25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	77,27	65,68
1.1.25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	65,77	5,92
1.1.25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.1.26	2746167335100	SCHELA	m2			0,00 0,00
1.1.27	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			58,66 46,36
1.1.27.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.27.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.27.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.27.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.27.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,02	15,00	0,30
1.1.27.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	77,27	46,36
1.1.27.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,00	1,20	12,00
		TOTAL 1. Casa Scarii (2 buc) 1.1. Reparatii				180 123,18
		1.2. Echipament Electric de Forta si Iluminat 1.2.1. Lucrari de Constructie				
1.1.28	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m			15,45 15,45
1.1.28.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	77,27	15,45
1.1.29	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			27,78 21,92
1.1.29.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,80	4,76
1.1.29.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.29.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	73,08	21,92
1.1.29.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
1.1.29.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.1.30	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			19,96 19,96
1.1.30.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	77,27	1,55
1.1.30.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	65,77	18,42
1.1.31	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			11,89 10,67
1.1.31.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,80	0,62
1.1.31.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	77,27	5,41
1.1.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	65,77	5,26
1.1.31.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.31.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL 1.2. Echipament Electric de Forta si Iluminat				1 424,53

	1.2.1. Lucrari de Constructie				
--	-------------------------------	--	--	--	--

Obiectul: 1.2.2. Lucrari de Montare						
Devizul: Lucrari de monatare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Lucrari de Montare				
2.1.1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (coeficient al manoperei 0,5)	100 m			6 410,03 2 771,03
2.1.1.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
2.1.1.2	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,96	65,00	62,40
2.1.1.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40	5,30	71,02
2.1.1.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	3,20	42,88
2.1.1.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	120,00	24,00
2.1.1.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00	45,00	45,00
2.1.1.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70	10,50	70,35
2.1.1.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00	1,50	27,00
2.1.1.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80	8,00	14,40
2.1.1.10	1	Muncitor	h-om	23,80	116,43	2 771,03
2.1.1.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
2.1.1.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	200,00	3 160,00
2.1.1.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	45,00	121,50
2.1.1.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	0,00	0,00
2.1.1.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
2.1.2	Pret de piata	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	ml			4,50 0,00
2.1.2.1	1112234	Teava corugata d=20mm	m	1,00	4,50	4,50
2.1.3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			832,30 783,97
2.1.3.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
2.1.3.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	25,00	0,50
2.1.3.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	45,00	13,95
2.1.3.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	1,60	1,28
2.1.3.5	050090611	Fisa de izolaţie	buc	12,20	1,50	18,30
2.1.3.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	2,50	0,13
2.1.3.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	2,60	0,05
2.1.3.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	85,00	13,60
2.1.3.9	1	Muncitor	h-om	6,74	116,43	784,74
2.1.3.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	0,00	0,00
2.1.3.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	0,00	0,00
2.1.4	Pret de piata	Cablu BBГHr-LS-0.66 3x1.5 mm2	ml			11,50 0,00
2.1.4.1	1112235	Cablu BBГHr 3x1,5	m	1,00	11,50	11,50
2.1.5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			18 073,50 10 245,75
2.1.5.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.1.5.2	5009113	Prezoane	buc	204,00	3,50	714,00
2.1.5.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	95,00	193,80
2.1.5.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	55,00	154,00
2.1.5.5	1	Muncitor	h-om	88,00	116,43	10 245,84
2.1.5.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	0,00	0,00
2.1.5.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	215,00	6 772,50
2.1.5.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	0,00	0,00
2.1.6	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 879,00 3 726,00
2.1.6.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.1.6.2	050090611	Fisa de izolaţie	buc	102,00	1,50	153,00
2.1.6.3	1	Muncitor	h-om	32,20	116,43	3 749,05

2.1.6.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
2.1.6.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
2.1.7	Pret de piata	Intreupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc			85,00
						0,00
2.1.7.1	1112235	Intreupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	1,00	85,00	85,00
2.1.8	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			4 651,75
						4 424,25
2.1.8.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.1.8.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
2.1.8.3	01011977	Suruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,50	16,00	24,00
2.1.8.4	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	1,50	153,00
2.1.8.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	85,00	35,70
2.1.8.6	1	Muncitor	h-om	38,10	116,43	4 435,98
2.1.8.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
2.1.8.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
2.1.9	Pret de piata	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc			65,00
						0,00
2.1.9.1	1112235	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	1,00	65,00	65,00
2.1.10	Pret de piata	Rama orizontala 2M	set			20,50
						0,00
2.1.10.1	2875116710110	Rama orizontala 2M	buc	1,00	20,50	20,50
		TOTAL 1.2.2. Lucrari de Montare				4 151,29

Obiectul: Utilaje

Devizul: 3. Utilaje

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Utilaj				
3.1.1	Pret de piata	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc			430,00
						0,00
3.1.1.1	2875274401582	Corp de iluminat, aplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	1,00	430,00	430,00
		TOTAL 3. Utilaj				1 720,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a 2 scări în 2 niveluri la Grădinița de copii nr.135, str.Mihai Sadoveanu 6/2, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2026-07-17

Valoarea de deviz 283 852,29 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație a 2 scări în 2 niveluri la Grădinița de copii nr.135						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa Scarii (2 buc) 1.1. Reparatii				
1.1.1	27461673350 00	TAVANE - tambur, marsuri scari, odihne, tavan casa scarii (78,46m2)	m2	78,46	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane.	m2	78,46	19,19	1 505,89
					19,14	1 501,99
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	78,46	5,58	437,58
					2,05	161,00
1.1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	78,46	132,70	10 411,73
					111,81	8 772,52
1.1.5	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	-78,46	-81,48	6 392,85
					-67,97	5 332,65
1.1.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	78,46	32,88	2 580,01
					15,45	1 212,37
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	78,46	51,64	4 052,01
					41,35	3 244,69
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	78,46	5,58	437,58
					2,05	161,00
1.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	78,46	62,89	4 934,58
					37,68	2 956,21
1.1.10	020190701	PERETI (196,26m2)	m2	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	196,26	19,19	3 765,78
					19,14	3 755,98
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	196,26	5,58	1 095,35
					2,06	403,52
1.1.13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	196,26	110,05	21 598,67
					89,16	17 498,28
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	196,26	32,88	6 453,75
					15,45	3 032,85
1.1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	196,26	51,64	10 135,05
					41,35	8 115,56
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	196,26	5,58	1 095,35
					2,06	403,52
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	196,26	62,90	12 344,02
					37,68	7 394,97
1.1.18	RpCO56B	Demontari: lambriuri la mana curenta la scari din placaj	m2	22,80	67,25	1 533,38
					67,25	1 533,38
1.1.19	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox inclusiv pentru persoane cu nevoi speciale)	m	22,80	1 329,08	30 303,04
					69,54	1 585,58
1.1.20	27461673350 00	PARDOSEA - trepte, contratrepte, odihne (101,2m2)	m2	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00

1.1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	101,20	56,04	5 671,09
					55,79	5 645,79
1.1.22	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	101,20	396,43	40 118,28
					163,74	16 570,51
1.1.23	2746167335100	USI HIDRANT	m2	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,60	30,20	108,72
					30,20	108,72
1.1.25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	3,60	2 741,36	9 868,89
					71,53	257,50
1.1.26	2746167335100	SCHELA	m2	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
1.1.27	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	90,00	58,66	5 279,58
					46,36	4 172,58
		TOTAL 1. Casa Scarii (2 buc) 1.1. Reparatii				180 123,18
		Inclusiv salariul				93 821,17
		1.2. Echipament Electric de Forta si Iluminat 1.2.1. Lucrari de Constructie				
1.1.28	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	30,00	15,45	463,62
					15,45	463,62
1.1.29	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	30,00	27,78	833,52
					21,92	657,72
1.1.30	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	19,96	79,84
					19,96	79,84
1.1.31	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	4,00	11,89	47,55
					10,67	42,69
		TOTAL 1.2. Echipament Electric de Forta si Iluminat 1.2.1. Lucrari de Constructie				1 424,53
		Inclusiv salariul				1 243,87

Total manopera (ore)	1 318,72
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		181 547,71
Asigurari sociale	24,00%	22 815,61
Total		204 363,32
Cheltuieli de transport	5,00%	4 239,80
Total		208 603,12
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	1 695,92
Total		210 299,04
Cheltuieli de regie	7,00%	14 720,93
Total		225 019,97
Beneficiu de deviz	2,00%	4 500,41

Total Deviz fara TVA	229 520,38
-----------------------------	-------------------

Obiectul: 1.2.2. Lucrari de Montare						
Devizul: Lucrari de monatare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Lucrari de Montare				
2.1.1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (coeficient al manoperei 0,5)	100 m	0,30	6 410,03	1 923,01
					2 771,03	831,31
2.1.2	Pret de piata	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	ml	30,00	4,50	135,00
					0,00	0,00
2.1.3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,30	832,30	249,69

		sectiune sumara pina la 6 mm2.			783,97	235,19
2.1.4	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	ml	30,00	11,50	345,00
					0,00	0,00
2.1.5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,04	18 073,50	722,94
					10 245,75	409,83
2.1.6	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,02	3 879,00	77,58
					3 726,00	74,52
2.1.7	Pret de piata	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	2,00	85,00	170,00
					0,00	0,00
2.1.8	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,04	4 651,75	186,07
					4 424,25	176,97
2.1.9	Pret de piata	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	4,00	65,00	260,00
					0,00	0,00
2.1.10	Pret de piata	Rama orizontala 2M	set	4,00	20,50	82,00
					0,00	0,00
		TOTAL 1.2.2. Lucrari de Montare				4 151,29
		Inclusiv salariul				1 727,82

Total manopera (ore)	14,84
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		4 151,29
Asigurari sociale	24,00%	414,68
Total		4 565,97
Cheltuieli de transport	5,00%	58,41
Total		4 624,38
Cheltuieli de regie	32,00%	552,90
Total		5 177,28
Beneficiu de deviz	2,00%	103,55

Total Deviz fara TVA	5 280,83
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Utilaje						
Devizul: 3. Utilaje						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Utilaj				
3.1.1	Pret de piata	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	4,00	430,00	1 720,00
					0,00	0,00
		TOTAL 3. Utilaj				1 720,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		1 720,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,30%	22,36

Total Deviz fara TVA	1 742,36
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	236 543,57
TVA (20%)	47 308,72
TOTAL GENERAL	283 852,29
Inclusiv salariul	96 792,86

Cursul de referință: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație a 2 scări în 2 niveluri la Grădinița de copii nr.135, str.Mihai Sadoveanu 6/2, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2026-07-17

Valoarea de deviz 283 852,28 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație a 2 scări în 2 niveluri la Grădinița de copii nr.135						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	88,27	77,27	6 820,63
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,63	77,27	9 552,89
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	441,45	73,08	32 261,17
4	7124010010700	Dulgher	h-om	54,00	77,27	4 172,58
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,06	77,27	236,45
6	7132040012700	Parchetar	h-om	39,47	77,27	3 049,85
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,00	77,27	463,62
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,57	68,51	11 480,22
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,52	77,27	1 585,58
10	7422010060100	Timplar	h-om	11,48	77,27	887,06
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,92	65,77	7 229,44
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,48	65,77	755,04
13	9310060019930	Muncitor	h-om	241,87	68,51	16 570,51
Total manopera					95 065,04	
Materiale						
1	020190701	PERETI (196,26m2)	m2	0,00	0,00	0,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	13,73	8,00	109,84
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,56	8,60	39,22
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,00	0,00	0,00
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	0,00	0,00
10	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,60	2 600,00	9 360,00
11	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,56	75,00	192,00
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,42	22,00	1 813,24
13	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	109,88	56,00	6 153,28
14	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,68	48,00	32,64
15	24302261000001	Fuga	kg	20,24	18,00	364,32
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,90	26,00	23,40
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,21	48,00	1 978,08
18	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	435,16	2,50	1 087,90
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	302,20	9,30	2 810,46
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,96	3,20	51,07
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	68,37	2,80	191,43
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 298,09	2,80	6 434,65
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	288,45	9,80	2 826,81
24	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	103,22	210,00	21 676,20
25	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	139,52	4,50	627,85
26	2746167335000	PARDOSEA - trepte, contratrepte, odihne (101,2m2)	m2	0,00	0,00	0,00
27	2746167335000	TAVANE - tambur, marsuri scari, odihne, tavan casa scarii (78,46m2)	m2	78,46	0,00	0,00
28	2746167335100	SCHELA	m2	0,00	0,00	0,00

29	2746167335100	USI HIDRANT	m2	0,00	0,00	0,00
30	2812106305714	Mina curenta inox (inclusiv suport)	m	22,80	1 250,00	28 500,00
31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,80	15,00	27,00
32	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,37	69,00	94,53
33	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	21,60	1,20	25,92
34	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,02	125,00	252,50
35	4011106202741	Energie electrica	kw	5,88	0,00	0,00
36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,07	0,00	0,00
37	4100126202818	Apă	m3	5,06	0,00	0,00
38	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,46	4,50	123,58
Total materiale					84 795,92	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	900,00	1,20	1 080,00
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,01	5,00	5,05
3	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	8,48	5,00	42,40
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,05	5,00	110,25
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,21	25,00	255,25
6	2952270003205	Masina de taiat piatra universal	h-ut	7,08	20,00	141,60
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,64	50,00	32,00
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,01	20,00	20,20
Total utilaje					1 686,75	
Total					181 547,71	
Asigurari sociale			24,00%		22 815,61	
Total					204 363,32	
Cheltuieli de transport			5,00%		4 239,80	
Total					208 603,12	
Cheltuieli pentru depozitare			2,00%		1 695,92	
Total					210 299,04	
Cheltuieli de regie			7,00%		14 720,93	
Total					225 019,97	
Beneficii de deviz			2,00%		4 500,41	
TOTAL Deviz fara TVA					229 520,38	

Obiect: 1.2.2. Lucrari de Montare

Deviz: Lucrari de montare

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	14,84	116,43	1 727,82
Total manopera					1 727,82	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,06	16,00	0,96
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,02	5,30	21,31
3	05009031	Scoabe	10 buc	2,01	10,50	21,11
4	050090611	Fisa de izolație	buc	15,18	1,50	22,77
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01	2,60	0,03
6	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	0,00	0,00
7	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
8	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
9	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,29	65,00	18,85
10	1019109	Dibluri pentru conexiune	10	4,02	3,20	12,86

			buc			
11	1019852	Vopsea	kg	0,01	25,00	0,25
12	1112234	Teava corugata d=20mm	m	30,00	4,50	135,00
13	1112235	Cablu BBГнr 3x1,5	m	30,00	11,50	345,00
14	1112235	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	2,00	85,00	170,00
15	1112235	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	4,00	65,00	260,00
16	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,06	120,00	7,20
17	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	0,04	8,00	0,32
18	2875116710110	Rama orizontala 2M	buc	4,00	20,50	82,00
19	5009030	Flanșe	10 buc	0,30	45,00	13,50
20	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,09	45,00	4,05
21	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,24	1,60	0,38
22	5009070	Racordari	10 buc	0,54	8,00	4,32
23	5009113	Prezoane	buc	8,16	3,50	28,56
24	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,08	95,00	7,60
25	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,02	2,50	0,05
26	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,11	55,00	6,05
27	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	85,00	5,95

Total materiale **1 168,12**

Utilaje

1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,06	0,00	0,00
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
3	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,74	200,00	948,00
4	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,26	215,00	270,90
5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,45	0,00	0,00
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	0,00	0,00
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,81	45,00	36,45

Total utilaje **1 255,35**

Total		4 151,29
Asigurari sociale	24,00%	414,68
Total		4 565,97
Cheltuieli de transport	5,00%	58,41
Total		4 624,38
Cheltuieli de regie	32,00%	552,90
Total		5 177,28
Beneficiu de deviz	2,00%	103,55

TOTAL Deviz fara TVA **5 280,83**

Obiect: Utilaje

Deviz: 3. Utilaje

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera **0,00**

Materiale

1	2875274401582	Corp de iluminat, aplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	4,00	430,00	1 720,00
Total materiale						1 720,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						1 720,00
Cheltuieli pentru depozitare				1,30%		22,36
TOTAL Deviz fara TVA						1 742,36
Total						236 543,57
TVA				20%		47 308,71
TOTAL Deviz						283 852,28

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;